
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5809 Data: 28/11/2023

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

4. EDITAL DE PRORROGAÇÃO

4.1. REITORIA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO NÚMERO 3 de 28/11/2023

A VICE-REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, no exercício do cargo de Reitora, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 445, de
1º de julho de 2022, publicada no DOU nº 124, de 4 de julho de 2022, seção 2, página 38 e pelo § 3º do art. 25
do Estatuto da UFGD, RESOLVE:

1. PRORROGAR, por 12 (meses), a partir de 1º de dezembro de 2023, a validade do Resultado
Final do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto PSSPS-2022.2 - 2ª etapa, regido pelo Edital de
Abertura CCS n.º 12/2022, homologado pelo Edital de Homologação Reitoria n.º 09, de 29 de novembro de
2022, publicado no DOU n.º 225, de 1º de dezembro de 2022, seção 3.

Prof. Cláudia Gonçalves de Lima

Página 30 de 41


